DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
05 DE MARÇO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.73514

ÓRGÃO FISCAL SETORIAL MATRÍCULA

SEMIT CRISTIANE SILVA PATTERSON 3113557

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA, em 04 de fevereiro de 2024.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia

LICITAÇÕES

CASA CIVIL - CC

AVISO DE DISPESA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A Coordenadoria Administrativa/CASA CIVIL, torna público para conhecimento dos interessados, em

conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, que será realizada a Dispensa

de Licitação.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 20616/2024 - CASA CIVIL, cujo objeto Aquisição de peças de reposição,

para  central de condicionador de ar VRF. A descrição dos objetos encontra-se no Termo de Referencia

da Dispensa de Licitação que poderá ser solicitado através do endereço eletronico cad.casacivil@

salvador.ba.gov.br.

A proposta de preço e documentos de habilitação deverão ser encaminhados via e-mail, no endereço

eletrônico: cad.casacivil@salvador.ba.gov.br, até o dia 07/03/2024, às 17 horas.

Salvador, 04 de março de 2024.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo-Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, torna pública a suspensão da sessão de licitação,
programada para o dia 07/03/2024 às 10:00, definida no Edital 001/2024, para a alienação da área
de terreno identificada pelo ID C 002, correspondente a 3.644,37 m², situada à Rua Missionário Otto
Nélson (codlog 7251), Stella Maris-Salvador-Bahia-Brasil, por razão de interesse público.
Leilão Nº: 001/2024
Processo Eletrônico Nº:11951/2024;
Objeto: alienação do bem imóvel público municipal, desafetado pela Lei nº 9.775/2044, identificado
pelo ID C002, situado à à Rua Missionário Otto Nélson (codlog 7251), Stella Maris-Salvador-Bahia-
Brasil.

Salvador, 05 de março de 2024.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitações abaixo especificadas:
Pregão Eletrônico - SMS nº 007/2024
Processo nº 208.772/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

UNI HOSPITALAR LTDA 01 323.251,20

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 02 250.663,05

FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 03 134.011,80

ZUCK PAPEIS LTDA
04 6.060,96

07 20.953,35

INSTRUMENTAL SAO JORGE LTDA 06 39.784,15

TOTAL 774.724,51

Lote 05 - FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/02/2024

Pregão Eletrônico - SMS nº 006/2024

Processo nº 151.189/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPENSADOR DE PRESERVATIVO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ETIPLASTI COMERCIO E SERVICOS EM PLASTICOS LTDA ME
01 67.497,50

03 13.499,50

TOTAL 80.997,00

Lote 02 - FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/02/2024

Salvador, 29 de fevereiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 045/2024

Processo nº 249.243/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

FABMED DISTRIBUIDORA, HOSPITALMED LTDA 01 49.917,75

HOSPITALMED LTDA
02 24.336,00

04 1.599,84

PHARMACEUTICA DISTRIBUID DE MATERIAL E MEDICAMENTO
HOSPITALAR LTDA

03 42.393,60

ZUCK PAPEIS LTDA 05 5.285,50

TOTAL R$ 123.532,69

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/02/2024

Salvador, 29 de fevereiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 470/2023

Processo nº 190.642/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

DROGAFONTE LTDA 01 97.977,60

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 02 84.787,20

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
03 68.098,32

08 6.813,90

HOSPITALMED LTDA 06 11.057,70

ZUCK PAPEIS LTDA 07 11.427,84

TOTAL 280.162,56

O lote 04 foi FRACASSADO. Os lotes 05 e 09 foram DESERTOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/02/2024

Salvador, 29 de fevereiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. de nº 8.728 de 23 de fevereiro de 2024, pág. 22.

ONDE SE LÊ:

Pregão Eletrônico - SMS nº 397/2023

Processo nº 170.551/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.